
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

SOCUÉLLAMOS
ANUNCIO

Resolución de Alcaldía n.º 2802-2024 de fecha 4 de diciembre de 2024, del Ayuntamiento de Socué -

llamos por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as y fijando la fe -

cha de la primera prueba de la fase de oposición del proceso selectivo para la provisión de dos plazas de

Policía Local del Cuerpo de Policía Local de Socuéllamos, mediante sistema de oposición en turno libre. 

“ (…) A la vista de los siguientes antecedentes: 

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión al proceso selectivo para la provi -

sión en propiedad de dos plazas de Policía del Cuerpo de Policía Local de Socuéllamos, aprobadas por

Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Socuéllamos el 19 de septiembre de 2024 y pu -

blicadas en el BOP n.º 188 de 26 de Septiembre de 2024 (rectificadas en BOP nº 189 de 27 de septiem -

bre de 2027) conforme a la Oferta de Empleo Público (BOP nº 169, de fecha 30 de agosto de 2024). 

Publicada lista provisional de admitidos y excluidos en el BOP nº 225, con fecha 19 de noviembre

de 2024, y habiendo finalizado el plazo de diez días hábiles concedido por Resolución de Alcaldía nº

2599/2024, de fecha 14/11/2024, para posibles reclamaciones o subsanaciones. 

Vistas las alegaciones presentadas y examinada la documentación que acompañan y, de conformi-

dad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la

Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los

Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de

10 de marzo, y el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, 

Esta Alcaldía-Presidencia, de conformidad con lo establecido en el art. 41.14.a) del Reglamento

de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real De -

creto 2568/86, de 28 de noviembre, 

RESUELVO:

Primero.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as  relacionados a

continuación:
LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ADMITIDAS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE
1 AGUDO BELLON VICTOR MANUEL ***2385**
2 ALBARAÑEZ RODRIGUEZ MARIA LUZ ***1956**
3 ALVARO VELA JOSE MARIA ***9308**
4 APIO RODRIGO RODRIGO JOSE ***7914**
5 ARANDA RUIZ DE LA HERMOSA MANUEL MARIA ***2299**
6 ARAQUE PEREZ MARIA ***6122**
7 ARROYO BARBUDO ISRAEL ***3756**
8 BADA PRADO FRANCISCO ***2958**
9 BARRIGA GARCIA MICHAEL ***1246**
10 BARRILERO CAMPO JUAN CARLOS ***5899**
11 BENAVENT VILLASEÑOR ELISA ***5746**
12 BENITEZ MARTINEZ JUAN MANUEL ***5914**
13 BORDERIA DIAZ ELENA ***2851**
14 CAMUÑAS CAMUÑAS AMELIA ***9469**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 238 ·  lunes, 9 de diciembre de 2024 ·  12285

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: V
/Q

aX
K

zZ
H

xE
nW

S
S

0U
ge

/
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
5/

12
/2

02
4 

14
:1

7:
02

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 6

8 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
49

 d
e 

68



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

15 CANALES MARQUEZ JESUS DAVID ***7883**
16 CANO GARCIA JESSICA ***5786**
17 CARPIO VALBUENA VICTOR ***8239**
18 CARRETERO ESCUDERO CRISTIAN ***1024**
19 CASTAÑO CALDERON LAURA ***6106**
20 CASTAÑO MERIDA DANIEL ***4141**
21 CASTILLO CHACON SERGIO ***5145**
22 COLLADO MORALES CRISTINA ***6766**
23 DEL SOCORRO RAMIREZ ANGEL ***2061**
24 DIAZ DEL CAMPO LOZANO MARIA ***8561**
25 DIAZ PORTALES RODRIGUEZ DE LA PAZ JESUS ***5897**
26 DURAN ROMAN DANIEL ***7843**
27 ESPADAS PECO RUBEN ***2287**
28 ESPINOSA DIAZ JESUS ***8132**
29 ESPINOSA VILLA JOSE ANTONIO ***3636**
30 FERNANDEZ CARMONA JAVIER ***8386**
31 FERNANDEZ LAYOS GALLEGO JESUS ***6052**
32 FERNANDEZ PACHECO CAMARENA JESUS ***5625**
33 FERNANDEZ PACHECO NIETO, MIGUEL ANGEL ***2040**
34 FERNANDEZ SANCHEZ MIGUEL ***0402**
35 FITO MARTINEZ EDUARDO ***1583**
36 GALA MEDRANO BORJA ***1670**
37 GARCÍA ABADILLO JIMÉNEZ ADRIÁN ***9431**
38 GARCIA AROCA ANTONIO JOSE ***6339**
39 GARCIA CARRIZO CARLOS ***1707**
40 GARCIA CERVIGON JUAN ARIAS ***5727**
41 GARCIA FERNANDEZ JUAN GABRIEL ***7905**
42 GARCIA MARTINEZ LAURA ***9447**
43 GARCIA PEINADO ANTONIA MARIA ***2535**
44 GARCIA RACIONERO IRENE ***8357**
45 GARCIA SANTIAGO SERGIO ***8821**
46 GARCIA SANTOS JAVIER ***2930**
47 GARRIDO VICTORIA CRISTINA ***1942**
48 GÓMEZ CARRETERO PEDRO JOSÉ ***2906**
49 GOMEZ GOMEZ ELISA ISABEL ***7972**
50 GONZALEZ MOHINO MOYA VANESA ***8069**
51 GONZALEZ VALLEJO ALFONSO JAVIER ***8980**
52 GRIÑAN RAMIREZ RAUL ***0965**
53 HERGUETA CARRASCO CARMEN MARIA ***2004**
54 ILLANA DIAZ VICTOR ***4170**
55 JIMÉNEZ GÓMEZ IVÁN ***5758**
56 JIMENEZ LOPEZ DE LA REINA LUIS ***1660**
57 JIMENEZ MORENO VICTOR ***7919**
58 LABRADOR CARAVACA NOEMI ***8637**
59 LENIS FRANCO JHON FERNANDO ***7392**
60 LEON SERRANO MARIA PILAR ***6827**
61 LOGROÑO PANIAGUA ANDRES ***8318**
62 LÓPEZ MORATALLA LUCIA ***0921**
63 LORENTE HEREDIA ISIDRO JOSE ***9611**
64 LOSA LOZANO MIGUEL ***2459**
65 LUCAS TENDERO MARTA ***1122**
66 LUNA PEREA FRANCISCO JAVIER ***9283**
67 MADERO SANCHEZ CAJA ALMA MARIA ***5731**
68 MARCOS HERRERA REBECA (DE) ***3086**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 238 ·  lunes, 9 de diciembre de 2024 ·  12286

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: V
/Q

aX
K

zZ
H

xE
nW

S
S

0U
ge

/
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
5/

12
/2

02
4 

14
:1

7:
02

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 6

8 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
50

 d
e 

68



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

69 MARTIN DE LAS PUEBLAS HIDALGO CARLOS ***1976**
70 MARTIN GARCIA SARA ***2221**
71 MARTINEZ FUENTES MIGUEL ***9679**
72 MARTINEZ GONZALEZ ALBERTO ***1234**
73 MARTINEZ MARTINEZ ALMUDENA ***4765**
74 MARTINEZ MIRA CARMEN ***4544**
75 MAYORAL MUÑOZ ANGEL ***7970**
76 MEHRALI PARDO MARTA ***5684**
77 MELERO JAREÑO MARIO ***4782**
78 MERINO MUÑOZ JOSE IGNACIO ***7763**
79 MONTERO SANCHEZ CRESPO ANGEL ***9138**
80 MORALEDA MARTIN DIANA ***1116**
81 MORENO LÓPEZ ANA PATRICIA ***9419**
82 MORENO MANZANARO RUIZ PEINADO JOSE ***2745**
83 MUÑOZ GALDEANO BORJA JAVIER ***1960**
84 MUÑOZ VILLAHERMOSA MARTIN ***9133**
85 NAVARRO BECERRA MARIA DEL ROCIO ***6584**
86 NAVAS RUEDAS ANTONIO ***0948**
87 OLMEDO BENITO JESUS ***3237**
88 OLMEDO MONEDERO PEDRO JOSE ***9214**
89 PADILLA BERMEJO CARLOS ***0498**
90 PANADERO PAYA JUAN CARLOS ***9175**
91 PARDO GARRIDO ADRIAN ***6052**
92 PARDO LOPEZ VICENTE ***5512**
93 PEINADO JIMENEZ DIEGO ***1653**
94 PEREZ ARGUMANEZ SERGIO ***5780**
95 PEREZ CARRASCO STELLA DEL CARMEN ***0035**
96 PRICA CRISTEA DANIEL ALEXANDRU ***7293**
97 PULIDO PEREZ SIXTO JAVIER ***5018**
98 QUEVEDO GALAN FERNANDO ***8218**
99 RABANAL SAEZ MARINA ***3416**
100 RAMIREZ PARAISO ALEJANDRO ***9007**
101 RAMIREZ VILLAREJO LAURA ***6173**
102 REDONDO JIMENEZ SERGIO ***9151**
103 REOLID GARCIA IRENE ***9857**
104 RICA CHUMILLAS ROBERTO (DE LA) ***9504**
105 RODRIGO LARA FRANCISCO JOSE ***7240**
106 RODRIGUEZ MARIN JESUS ***5829**
107 RODRIGUEZ-PALANCAS GONZALEZ TOMAS ***1762**
108 ROMERO RUBIO ROBERTO ***8976**
109 ROMERO-ÁVILA LARA MARÍA JESÚS ***2485**
110 ROVIRA ALONSO BEATRIZ ***1745**
111 RUIZ RUIZ EMILIO JAVIER ***1801**
112 SANCHEZ IZQUIERDO CARLOS ***1534**
113 SANCHEZ MUÑOZ VICTOR MANUEL ***0704**
114 SANCHEZ QUINTANAR JAIME ***9281**
115 SANCHEZ RAMOS MARIO ***4945**
116 SANCHEZ SAEZ MARIA DEL ROSARIO ***8549**
117 SERRANO RODRIGUEZ IVAN ***2688**
118 SOLANA RUIZ DAVID ***1048**
119 TAPIADOR ROBLES JOSE CARLOS ***3689**
120 TOROSIO MONTAÑEZ DIEGO ***5850**
121 TRUJILLO DIAZ-CANO JUAN-PEDRO ***8925**
122 UCENDO ESCUDERO ARTURO ***5699**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 238 ·  lunes, 9 de diciembre de 2024 ·  12287

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: V
/Q

aX
K

zZ
H

xE
nW

S
S

0U
ge

/
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
5/

12
/2

02
4 

14
:1

7:
02

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 6

8 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
51

 d
e 

68



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

123 VALENCIANO CORCOLES MANUEL ***5191**
124 VALIENTE CUARTERO JOSE JAVIER ***7326**
125 VARGAS PRIETO RAQUEL ***8818**
126 VAZQUEZ JIMENEZ IVAN ***2447**
127 VERA MARTINEZ ISIDRO JUAN ***1568**
128 ZARCO SERRANO RODRIGO ***2233**

LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS EXCLUIDAS
Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE CAUSA EXCLUSIÓN
1 ARIAS GARCIA CERVIGON JUAN ***5727** NO INGRESO DERECHOS EXAMEN (BASES 3.6)
2 BLASCO CARRILLO GEMA ***8947** INGRESO FUERA DE PLAZO (BASES 3.6)
3 DE LAMO FERNANDEZ JOSE LUIS ***0819** NO INGRESO DERECHOS EXAMEN (BASES 3.6)

4 GOMEZ JIMENEZ JOSE ***9179**

NO PRESENTA MANIFESTACIÓN DEL REUNIR 
TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUISITOS Y 
CONDICIONES CONFORME A LA CONVOCATORIA 
(BASE 3.4)

5 GONZÁLEZ MOHINO HERRERO 
GEMMA MARÍA ***7141** NO INGRESO DERECHOS EXAMEN (BASES 3.6)

6 MORALES PALACIOS LUIS ***1721** NO INGRESO DERECHOS (BASES 3.6)
7 PEREZ FERNANDEZ JOSE ANTONIO ***8517** NO INGRESO DERECHOS DE EXAMEN (BASES 3.6)
8 REQUENA DELGADO ANTONIO ***2291** NO INGRESO DERECHOS DE EXAMEN (BASES 3.6)

9 RIVERA MARTINEZ JESUS ***3948** SOLICITUD PRESENTADA FUERA PLAZO (BASES 
3.3)

10 ZARZA SANTOS JAVIER ***5954** SOLICITUD PRESENTADA FUERA PLAZO (BASES 
3.3)

SEGUNDO.- Fijar la celebración de la primera prueba de la fase de oposición (Aptitud Física): el

día 11 de diciembre de 2024, miércoles, a las 9:30 horas, en la pista de atletismo de la Ciudad Deporti -

va, Área de Servicios en Materia de Deporte, sita en Ctra. Ossa de Montiel, km 0, de Tomelloso (Ciudad

Real), (coordenadas GPS: 39.1477394462237, -3.0053466278200625).

Los aspirantes deberán ir provistos del DNI para su identificación. 

TERCERO.- Publíquese el contenido de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia

de Ciudad Real y en el Tablón de Edictos Electrónico de este Ayuntamiento.

CUARTO.- Comunicar a los interesados que la presente Resolución, pone fin a la vía administrati -

va, pudiendo ser recurrida potestativamente en reposición o impugnada directamente ante el orden

jurisdiccional Contencioso-Administrativo, tal y como disponen los arts. 123 y 124 de la Ley 39/2015,

de 1 de Octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

El recurso potestativo de reposición, puede interponerse en el plazo de un mes, contado a partir

del día siguiente al de la publicación de la presente Resolución ante la Alcaldía-Presidencia.

 En el caso de optar directamente por el Recurso Contencioso-Administrativo deberá interponer-

lo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ciudad Real o, a su elección, el que correspon-

da al domicilio del recurrente, si éste radica en Castilla-La Mancha, en el plazo de dos meses contado

a partir del siguiente al de la presente publicación, y en la forma que determina el art. 45 de la Ley

29/98, de 13 de Julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, todo ello de confor -

midad con lo dispuesto en el art. 46 del texto legal citado y sin perjuicio de cualesquiera otros recur -

sos que estime pertinentes en defensa de sus derechos.

La Alcaldía.

Anuncio número 4870

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 238 ·  lunes, 9 de diciembre de 2024 ·  12288

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: V
/Q

aX
K

zZ
H

xE
nW

S
S

0U
ge

/
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 0
5/

12
/2

02
4 

14
:1

7:
02

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 6

8 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
52

 d
e 

68


